
UCHWAŁA NR XLII/390/2013
RADY GMINY KOBYLNICA

z dnia 12 grudnia 2013 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Kobylnica

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)1)  , art. 60 ust. 2  ustawy z dnia 4  lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3  (Dz. U. Nr 45 poz. 235 z późn.zm.)2), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz. 885 z późn. zm.)3)  Rada Gminy Kobylnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kobylnica dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Kobylnica w kwocie 300 zł miesięcznie na każde dziecko objęte 
opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Kobylnica. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kobylnica dla podmiotów prowadzących 
kluby dziecięce na obszarze Gminy Kobylnica w kwocie 150 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką, 
zamieszkałe na terenie Gminy Kobylnica. 

3. Dotacji, o której mowa w ust. 1  i 2  udziela się począwszy od dnia 1  stycznia 2014 r. 

§ 2. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące na obszarze Gminy Kobylnica żłobki lub kluby dziecięce, przedstawiają Wójtowi Gminy 
Kobylnica nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji wniosek 
zawierający:  

1) pełną nazwę i adres żłobka lub klubu dziecięcego, 

2) numer i datę wpisu żłobka lub klubu dziecięcego do rejestru żłobka  lub klubu dziecięcego, 

3) planowaną liczbę dzieci, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu 
dziecięcego,  

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,  

2. Warunkiem przyznania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce jest złożenie 
wniosku, o którym mowa w ust. 1.  

3. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały.  

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2013 poz. 594 ze zm. w: Dz. U z 2013 r. poz. 645, 
poz.1318)

2) Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lata 3 (Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 235 ze zm. w: 
Dz. U. z 2011 r. Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016; Dz. U. z 2013 r. poz. 747, poz. 983)

3) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm. w: Dz. U. z 2013 r. 
poz. 938)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 grudnia 2013 r.

Poz. 4652



§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 3, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 i 2, przez żłobek lub klub dziecięcy.  

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w § 2  ust.1 
opieki na dzieckiem w formie żłobka w minimalnym wymiarze 5  godzin dziennie, a w formie klubu 
dziecięcego w minimalnym wymiarze 3  godzin dziennie. 

§ 4. Z podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy, któremu przyznana zostanie dotacja, Gmina 
Kobylnica zawrze stosowną umowę. 

§ 5. 1. Dotacja celowa przyznawana jest na okres roku kalendarzowego i wypłacana jest w transzach 
miesięcznych z dołu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2.  Wysokość miesięcznej transzy dotacji dla podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy ustala się 
jako iloczyn stawki dotacji na jedno dziecko objęte opieką oraz liczby dzieci, o których mowa w § 1 ust. 1 lub 
2 objętych opieką, według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego przekazanie dotacji. Miesięczna 
transza dotacji będzie pomniejszona o 1/20 stawki, o której mowa odpowiednio w § 1 ust. 1 lub 2, za każdy 
dzień nieobecności każdego dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym. 

3.  Transza dotacji za miesiąc grudzień każdego roku kalendarzowego wypłacana będzie z góry w formie 
zaliczki, w wysokości odpowiadającej wysokości transzy miesięcznej obliczonej w oparciu o zadeklarowaną 
przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy liczbę, o których mowa w § 1 ust. 1 lub 2 objętych 
opieką. Rozliczenie ewentualnej nadpłaty zaliczki nastąpi wraz z rozliczeniem końcowym dotacji, o którym 
mowa w § 6 ust. 4. 

4.  Szczegółowe terminy wypłaty dotacji określi umowa, o której mowa w § 4. 

5.  Podmiot pobierający dotację obowiązany jest przedstawiać Wójtowi Gminy Kobylnica do dnia 
5 każdego miesiąca informację o liczbie dzieci, o których mowa w § 1 ust. 1 lub 2 objętych opieką, według 
stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego wraz ze wskazaniem liczby dni nieobecności tych dzieci 
w żłobku lub klubie dziecięcym.

§ 6. 1. Dotacja celowa powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego, na który 
została przyznana. 

2.  Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej 
ewidencji księgowej otrzymanych środków na realizację umowy, o której mowa w § 4, zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych i ustawą o rachunkowości. 

3.  Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany jest do poddania się kontroli prowadzonej 
przez osobę upoważnioną, w zakresie objętym umową, o której mowa w § 4. 

4.  Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany jest do przedstawienia rozliczenia dotacji 
za dany rok kalendarzowy w terminie do 31 stycznia następnego roku, według wzoru stanowiącego Załącznik 
nr 2  do niniejszej uchwały. 

5.   Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku, na który została przyznana, podlega zwrotowi 
w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. Od kwot dotacji zwróconych po terminie nalicza się odsetki 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po upływie terminu 
zwrotu. 

6.  Dotacja w części wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranej nienależnie albo 
w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia tych okoliczności. 

7. Odsetki od dotacji podlegającej zwrotowi ze względu na okoliczności, o których mowa w ust. 6 nalicza 
się począwszy od dnia: 

1) przekazania dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) następującego po upływie terminu zwrotu określonego w ust. 6 w odniesieniu do dotacji pobranej 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4652



§ 7. Dotacje na rok 2014 przyznaje się na podstawie wniosków złożonych zgodnie z § 2 Uchwały Nr 
XXXII/294/2013  Rady Gminy Kobylnica w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Kobylnica. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXII/294/2013  Rady Gminy Kobylnica z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Kobylnica. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1  stycznia 2014 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobylnica

Józef Gawrych

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4652



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/390/2013 

Rady Gminy Kobylnica 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Kobylnica 

1. Pełna nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

2. Numer i data wpisu żłobka/klubu dziecięcego do rejestru żłobka/klubu dziecięcego: 

………………………………………………………………………………………… 

3. Planowana liczba dzieci w roku …………. 

styczeń – sierpień wrzesień - grudzień 

ogółem ………………… ………………… 

w tym z Gminy Kobylnica ………………… ………………… 

4. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………. 

podpis wnioskodawcy 

Załączniki:   

1) lista dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4652



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/390/2013 

Rady Gminy Kobylnica 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

 …..…………………………… Kobylnica, dnia ………………… 

 (pieczęć żłobka/klubu dziecięcego*)

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu Gminy Kobylnica 
na prowadzenie żłobka/klubu dziecięcego* 

za rok: ………………. w kwocie: ……….……………. 

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego* 

…………………………………………………………………………………………..…… 

……………………..………………………………………………………………………… 

2. Numer i data zaświadczenia o wpisie do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Informacje szczegółowe: 

Miesiąc Liczba dzieci Łączna liczba dni nieobecności dzieci Przekazana dotacja

Styczeń 
Luty 

Marzec 
Kwiecień 

Maj 
Czerwiec 

Lipiec 
Sierpień 
Wrzesień 

Październik 
Listopad 
Grudzień 

Razem
4. Wydatki poniesione przez żłobek/klub dziecięcy*, pokryte z dotacji: 

ogółem ………………………, w tym: 

osobowe: ………………………….. 

rzeczowe: …………………………. 

*niepotrzebne skreślić

.............................................................................. 

miejscowość, data, pieczątka i podpis osoby prowadzącej

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4652


		2013-12-18T15:22:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




